



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
MUNICÍPIO DE RIQUEZA
8ª LEGISLATURA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA Nº.5/2024

As 16:00 horas do dia, após analisado o resultado do Processo Licitatório de Dispensa nº. 5/2024, referente ao **Processo Licitatório nº. 368/2024**, o pregoeiro, Sr. Paulo Henrique Heller, **ADJUDICA** aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

EMPRESA: SUPERMERCADO NAIBO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNI.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA	LT	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
2	ÁLCOOL LÍQUIDO 92%	LT	5	R\$ 9,99	R\$ 49,95
3	ANTI-MOFO	LT	3	R\$ 17,49	R\$ 52,47
4	BICARBONATO DE SÓDIO	KG	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
5	BOM AR	UND	10	R\$ 16,99	R\$ 169,90
6	CAIXA DE DESCARGA PARA BANHEIRO	CX	1	R\$ 64,90	R\$ 64,90
7	COLA LAVÁVEL DE 110g	UND	2	R\$ 8,50	R\$ 17,00
8	DESINFETANTE DE BANHEIRO	LT	12	R\$ 10,49	R\$ 125,88
9	DESINFETANTE PARA O CHÃO	LT	12	R\$ 9,90	R\$ 118,80
10	DETERGENTE DE LOUÇA	UND	6	R\$ 2,75	R\$ 16,50
11	ESPONJA DE AÇO	PCT	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00
12	ESPONJA DE COZINHA	UND	4	R\$ 1,50	R\$ 6,00
13	FLANELAS PARA TIRAR PÓ	UND	6	R\$ 4,49	R\$ 26,94
14	LÂMPADA FLUORESCENTE 60W	UND	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80
15	LIMPA ALUMÍNIO	UND	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00
16	LIMPA VIDROS	UND	2	R\$ 5,99	R\$ 11,98
17	LUSTRA MÓVEIS	UND	2	R\$ 7,99	R\$ 15,98
18	MULTIINSETICIDA SPRAY	UND	1	R\$ 19,90	R\$ 19,90
19	NAFTALINA	PCT	6	R\$ 4,50	R\$ 27,00
20	PANOS DESCARTÁVEIS PARA LIMPEZA	UND	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
21	PAPEL HIGIÊNICO	UND	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00
22	PEDRA OU PASTILHA SANITÁRIA	UND	144	R\$ 2,50	R\$ 360,00
23	PILHAS AA - 1,5V	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
24	SABÃO EM PÓ	KG	6	R\$ 16,99	R\$ 101,94
25	SABONETE LÍQUIDO	LT	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
MUNICÍPIO DE RIQUEZA
8ª LEGISLATURA

26	SACOS DE LIXO DE 30 LITROS	PCTE	2	R\$ 18,99	R\$ 37,98
27	SAPONÁCEO	UND	6	R\$ 11,49	R\$ 68,94
28	TOALHAS DE PAPEL PARA BANHEIRO	PCTE	24	R\$ 19,90	R\$ 477,60
29	VARAL DE CHÃO	UND	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
30	VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL	LT	5	R\$ 4,50	R\$ 22,50
31	VASSOURA DE PALHA	UND	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
32	VASSOURA DE PLÁSTICO	UND	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80

TOTAL GERAL R\$ 2.902,26

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, encaminha o processo para análise e Homologação pelo Ordenador de Despesas.

Riqueza – SC, 26 de Abril de 2024

PAULO HENRIQUE HELLER
Pregoeiro